
Salta,
07/09/2023

Resolución de Consejo Directivo 587 / 2023 - EXA -UNSa
EXP. 343/2023 EXA UNSA - LLAMADO A INSCRIPCIÓN DE INTERESADOS
PARA CUBRIR 1 (UN) CARGO DE ALUMNO AUXILAR ADSCRIPTO PARA LA
ASGNATURA QUIÍMICA ANALÍTICA INSTRUMENTAL. Convocatoria
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

.'":"·rf . -~ :.

! 1, "
nt

"1983-2023 40 Años de Democracia en Argentina"

»

VISTO la Nota 1833/2023, presentada por el Departamento de Química,
mediante la cual solicita se gestione el Llamado a Inscripción de Interesados
para cubrir 1 (un) cargo de Alumno Auxiliar Adscripto en la Asignatura Química
Analítica Instrumental de las Carreras de Licenciatura en Química (plan 2011) y
Analista Químico (plan 2011 ), que se dictan en esta Unidad Académica, y

CONSIDERANDO:

Que se ha dado cumplimiento a las disposiciones contenidas en la Res. Nº
301/91 del Consejo Superior "Reglamento para la provisión de Auxiliares
Alumnos" y modificatorias.

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja autorizar la presente
convocatoria, el Plan de Trabajo propuesto y la integración de la Comisión
Asesora de la misma manera que el tribunal examinador de la Asignatura
Química Analítica Instrumental.

Que el Consejo Directivo, en su sesión ordinaria realizada el día 05/07/23,
resuelve aprobar por unanimidad el despacho de Comisión de Docencia e
Investigación.

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias;

ELCONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Llamar a Inscripción de Interesados para cubrir 1 (un) cargo de
Alumno Auxiliar Adscripto en la Asignatura Química Analítica Instrumental de las
Carreras de Licenciatura en Química (plan 2011) y Analista Químico (plan 2011 ),
que se dictan en esta Unidad Académica, a partir de la toma de posesión de
funciones y por el término de 1 (un) año.

ARTÍCULO 2°: Integrar la Comisión Asesora que entenderá en el presente
llamado de la forma que se detalla a continuación:

TITULARES SUPLENTES

1 / 3



3±;:2243 %%'

Muy

Resolución de Consejo Directivo 587 / 2023 - EXA -UNSa
EXP. 343/2023 EXA UNSA - LLAMADO A INSCRIPCIÓN DE INTERESADOS
PARA CUBRIR 1 (UN) CARGO DE ALUMNO AUXILAR ADSCRIPTO PARA LA
ASGNATURA QUIÍMICA ANALÍTICA INSTRUMENTAL. Convocatoria
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
07/09/2023

Lidia Guadalupe PEÑALOZA
ZAVALETA

Julio César ARROYO

Marcelo Alejandro JURADO

María Luciana BRITOS

Q

Ramón Antonio FARFAN

ARTÍCULO 3°: Establecer que para el presente Llamado a Inscripción de
Interesados, los postulantes deberán cumplir con los siguientes requisitos:

-Ser alumno regular de la Universidad Nacional de Salta.

-Haber aprobado la/s asignatura/s en cuestión o asignaturas cuyos contenidos
sean suficientes en la opinión de la Comisión Asesora.

-Haber aprobado por lo menos dos (2) asignaturas en el lapso correspondiente a
los últimos doce (12) meses previos al cierre de inscripción. Los alumnos que
hubieren aprobado todas las asignaturas de la carrera y estuvieren cursando
prácticas o elaborando tesis, están habilitados a presentar su inscripción.

-Los estudiantes que hubieren obtenido algún título de grado no están
habilitados a inscribirse en materias correspondientes a la currícula del título
obtenido. (Res. C.S. 030/99).

ARTICULO 4°: Determinar que el Alumno deberá, durante su adscripción,
cumplir con el Plan de Trabajo que a continuación se detalla:

- Tareas a desempeñar vinculadas con la re visión e implementación de
Trabajos Prácticos de laboratorio para incluir nuevos métodos de análisis acorde
con los adelantos técnicos y tecnológicos.

ARTICULO 5°: Fijar el Cronograma, para la presente convocatoria, de la forma y
modo que se explicita seguidamente:

PUBLICACION: desde el 20 de septiembre de 2023

INSCRIPCIONES: 25 de septiembre de 2023 a hs. 10:00

CIERRE DE INSCRIPCIÓN: 28 de septiembre de 2023 a hs. 16:00

EXHIBICIÓN DE LISTAS DE INSCRIPTOS: 29 de septiembre de 2023

2/3



• a3%$3%'
1lll

Resolución de Consejo Directivo 587 / 2023 - EXA -UNSa
EXP. 343/2023 EXA UNSA - LLAMADO A INSCRIPCIÓN DE INTERESADOS
PARA CUBRIR 1 (UN) CARGO DE ALUMNO AUXILAR ADSCRIPTO PARA LA
ASGNATURA QUIÍMICA ANALÍTICA INSTRUMENTAL. Convocatoria
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
07/09/2023

EXCUSACIONES, IMPUGNACIONES Y/O RECUSACIONES: 2 de octubre de
2023

SORTEO DE TEMAS: 04 de octubre de 2023 a horas 09:30

OPOSICIÓN: 06 de octubre de 2023 a horas 09:30

NOTIFICACIONES: Hasta 48 horas hábiles posteriores a la presentación del
Acta de Dictamen.

IMPUGNACIONES AL DICTAMEN: Hasta 48 horas hábiles posteriores a la
notificación del Dictamen.

LUGAR DE INFORMES E INSCRIPCIONES: Dirección Administrativa de
Docencia de la Facultad de Ciencias Exactas en el horario de atención al público
(10:00 a 12:00 y 14:00 a 16:00), realizándose las mismas mediante formulario
"ad-hoc", el cual deberá solicitarse en la Dirección antes citada, adjuntando un
Curriculum Vitae (debidamente todas las hojas firmadas), Estado Curricular
Actualizado y la respectiva Documentación Probatoria en original o copia
certificada.

ARTICULO 6°: Notifiquese fehacientemente a la Comisión Asesora mencionada
en el art. 2º. Hágase saber con copia a la Secretaría de Coordinación
Institucional, a la Secretaría Académica y de Investigación, a la Dirección de
Consejo Directivo y Comisiones, a la Dirección Administrativa de Docencia;
publíquese en cartelera, en el Boletín Oficial de la Universidad y en la página
web de esta Unidad Académica. Cumplido, siga a la Dirección Administrativa de
Docencia.

MPC/sbb/FJAA

tilo@h..3
Esp. Alejandra Paola del Olmo
Secretarla de Coordinación Institucional
Facultad de Ciencias Exactas-UNSa.

@rs.
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTAD DE CS. EXACTAS- UNSa

3/3


